EDIÇÃO Nº 747 – Terça - Feira, 29 de Dezembro de 2020    Página 1 de 2

EDIÇÃO Nº 747 – Terça - Feira, 29 de Dezembro de 2020

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

PORTARIA Nº 509/2020

CONCEDE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Carandaí,
por seu Prefeito Municipal, Sr.
Washington Luis Gravina Teixeira, no
uso das faculdades que lhe confere o
art. 74 da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO atestado médico
expedido a favor da servidora Cleusa
Aparecida Pereira, ocupante do cargo
de Operária;

RESOLVE

Art. 1º. Conceder licença para tratamento
de saúde à servidora Cleusa Aparecida
Pereira, ocupante do cargo de Operária,
por 14 (quatorze) dias, no período de
17.12.2020 a 30.12.2020.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 17.12.2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 29 de dezembro de 2020.

Washington Luis Gravina Teixeira

Prefeito Municipal

Rogério de Sousa Bertolin
Secretário de Governo

PORTARIA Nº 510/2020

CONCEDE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE

A Prefeitura Municipal de Carandaí,
por seu Prefeito Municipal, Sr.
Washington Luis Gravina Teixeira, no
uso das faculdades que lhe confere o
art. 74 da Lei Orgânica Municipal;

CONSIDERANDO atestado médico
expedido a favor da servidora
Débora Lívia Silvano da Silva,
ocupante do cargo de Agente
Comunitário de Saúde;

RESOLVE

Art. 1º. Conceder licença para tratamento
de saúde à servidora Débora Lívia Silvano

da Silva, ocupante do cargo de Agente
Comunitário de Saúde, por 14 (quatorze)
dias, no período de 26.12.2020 a
08.01.2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 26.12.2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Paço Municipal Presidente Tancredo
Neves, 29 de dezembro de 2020.

Washington Luis Gravina Teixeira

Prefeito Municipal

Rogério de Sousa Bertolin
Secretário de Governo

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

    A Autoridade Competente, no uso de suas

atribuições legais, resolve pela ADJUDICAÇÃO dos

produtos e/ou serviços da(s) licitante(s) abaixo

relacionada(s), relativo à Licitação 000089/20 na

modalidade TOMADA DE PREÇOS n. º0009/2020,

de 03/09/2020, dando como licitante(s)

vencedor(es):

OBJETO: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a
Administração, do tipo MENOR PREÇO, pelo
regime de EMPREITADA GLOBAL, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL, para a
Contratação de empresa especializada para
pavimentação em bloco sextavado em concreto da
rua Hortênsias, Bairro Vale Verde - Carandaí - MG.
Convênio nº 884414/2019.

Fornecedor Valor Total Situação

96751 - J COTA
CONSTRUCAO E
LOCACAO EIRELI

R$
230.596,27

Vencedor

16 de novembro de 2020,

_________________________________________
WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA

CPF: 838.375.076-53
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

    A Autoridade Competente, no uso de suas

atribuições legais, resolve pela HOMOLOGAÇÃO

dos produtos e/ou serviços da(s) licitante(s) abaixo

relacionada(s), relativo à Licitação 000089/20 na

modalidade TOMADA DE PREÇOS n. º0009/2020,

de 03/09/2020, dando como licitante(s)

vencedor(es):

OBJETO: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a
Administração, do tipo MENOR PREÇO, pelo
regime de EMPREITADA GLOBAL, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL, para a
Contratação de empresa especializada para
pavimentação em bloco sextavado em concreto da
rua Hortênsias, Bairro Vale Verde - Carandaí - MG.
Convênio nº 884414/2019.

Fornecedor Valor Total Situação

96751 - J COTA
CONSTRUCAO E
LOCACAO EIRELI

R$
230.596,27

Vencedor

16 de novembro de 2020,

_________________________________________

WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA
CPF: 838.375.076-53

Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

    A Autoridade Competente, no uso de suas

atribuições legais, resolve pela ADJUDICAÇÃO dos

produtos e/ou serviços da(s) licitante(s) abaixo

relacionada(s), relativo à Licitação 000090/20 na

modalidade TOMADA DE PREÇOS n. º0010/2020,

de 04/11/2020, dando como licitante(s)

vencedor(es):

OBJETO: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a
Administração, do tipo MENOR PREÇO, pelo
regime de EMPREITADA GLOBAL, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL, para
contratação de empresa especializada para
pavimentação em bloco sextavado em concreto na
localidade do Campestre - Carandaí/MG. Convênio
nº 892876/2019. Convênio nº 884414/2019.

Fornecedor Valor Total Situação

96751 - J COTA
CONSTRUCAO E
LOCACAO EIRELI

R$
220.076,47

Vencedor

12 de novembro de 2020,

_________________________________________
WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA

CPF: 838.375.076-53
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

    A Autoridade Competente, no uso de suas

atribuições legais, resolve pela HOMOLOGAÇÃO

dos produtos e/ou serviços da(s) licitante(s) abaixo

relacionada(s), relativo à Licitação 000090/20 na

modalidade TOMADA DE PREÇOS n. º0010/2020,

  EDIÇÃO Nº 747 – Terça - Feira, 29 de Dezembro de 2020    Página 2 de 2

EDIÇÃO Nº 747 – Terça - Feira, 29 de Dezembro de 2020

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

de 04/11/2020, dando como licitante(s)

vencedor(es):

OBJETO: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a
Administração, do tipo MENOR PREÇO, pelo
regime de EMPREITADA GLOBAL, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL, para
contratação de empresa especializada para
pavimentação em bloco sextavado em concreto na
localidade do Campestre - Carandaí/MG. Convênio
nº 892876/2019. Convênio nº 884414/2019.

Fornecedor Valor Total Situação

96751 - J COTA
CONSTRUCAO E
LOCACAO EIRELI

R$
220.076,47

Vencedor

12 de novembro de 2020,

_________________________________________

WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA
CPF: 838.375.076-53

Prefeito

HOSPITAL MUNICIPAL
SANT’ANA DE CARANDAÍ

EXTRATO DA ATA DA SESSÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO

Processo Licitatório nº: 046/2020 -
Pregão Eletrônico n°: 021/2020

Data/Horário: Início do recebimento das
propostas: às 08h00min do dia
05/12/2020
                        Término do recebimento
das propostas: às 08h00min do dia
18/12/2020
                        Início da sessão de disputa
de preços: às 10h00min do dia
18/12/2020

Pregoeiro: Ezequiel Eclesiastes de Lima

Equipe de Apoio: Tatiane Cristina de
Assis Reis, Danielle Vanessa de Carvalho
e Maria Luísa Dutra.

Objeto: aquisição de produtos para
lavanderia hospitalar e para a aquisição
de material para limpeza e higienização
de ambientes com comodato de
dosadores, sem ônus adicional.

OBS.: as Atas da Sessão podem ser
baixadas na íntegra pelo site
http://hospital.carandai.mg.gov.br/ na aba
“Editais” e posteriormente “Processos
Licitatórios”.

Vencedor: Empresa Homeclean Produtos
e Sistemas De Limpeza Ltda – Me; CNPJ
04.622.211/0001-17; Valor Total R$
186.870,00

EXTRATO DE ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS

060/2020
Processo Licitatório nº: 044/2020 -

Pregão Eletrônico n°: 019/2020

Órgão Gerenciador do Registro de

Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de

Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)

Fornecedor Registrado: Desinsetização

Cruz Miranda LTDA. (CNPJ.:

08.071.593/0001-99)

Objeto: Contratação de empresa

especializada para prestação de serviços

de desinsetização e desratização em toda

a estrutura (interna e externa) do Hospital

para controle e prevenção de pragas, tais

como formigas, baratas, traças, pulgas,

mosquitos, escorpiões e roedores.

Valor Global: R$ 9.743,34 (nove mil e

setecentos e quarenta e três reais e trinta

e quatro centavos)

Data de assinatura: 28/12/2020

Vigência: 29/12/2021

Signatários: Helder Campos de

Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da

Ata de Registro de Preços, e Sandra

Elizabeth Miranda, pelo Fornecedor

Registrado.

http://hospital.carandai.mg.gov.br/

		2020-12-29T17:00:06-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento